
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ВЕНЕЦ, ОБЛАСТ ШУМЕН 

9751 с.Венец, ул.”Кирил и Методий” № 24, тел.: 05343 21 91, факс: 05343 89 80 

e-mail: obs_vn@abv.bg, www.venets.bg 

 

__________________________________________________________________  

 

 

РЕШЕНИЕ № 68 

по протокол № 8 от 08.07.2020 г. 

на заседание на Общински съвет с. Венец 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6  от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл. 140 от Закона за публичните финанси и чл. 49 и чл. 52 от Наредба  за 

условията и реда за съставяне на тригодишна бюджетна прогноза за местните дейности и 

за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Венец, Общински 

съвет - Венец  след поименно гласуване  с 16 гласа „ЗА”, без „против” и без „въздържал 

се” 

РЕШИ: 
 

Общински съвет – Венец приема изпълнението на бюджета и сметките за 

средствата от Европейския съюз към 31.12.2019 г., както следва: 

 

І. ПО ПРИХОДА  - ВСИЧКО ПРИХОДИ  8 183 665 лв. /съгласно приложение № 1/ 

 

1 . ПРИХОДИ  ОТ ДЬРЖАВНИ  ДЕЙНОСТИ  в размер на 4 393 238 лв. 

в т.ч. 

ИМЕ НА ПОКАЗАТЕЛ ПЛАН ОТЧЕТ % 

1.Обща допьлваща субсидия 3 636 284 3 636 284 100.00 

2.Целеви трансфери  от ЦБ §§31-18 265 340 265 340 100.00 

3.Целеви трансфери  от ЦБ §§31-28 142 528 142 528 100.00 

4. Приходи на училищата -19 012  -20 483 100.00 

5.Получени трансфери 1 022 303 1 022 303 100.00 

6. Предоставени трансфери -386 465 -386 465 100.00 

7. Пол.трансф.от ПУДООС 2 499 2 499 100.00 

8. Ср-ва по §§88-03 за ДГ  45 003 0,00 

9. Преходен остатьк 394 933 394 933 100.00 

10.Остатък в края на периода  - 708 704 0,00 

ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ ПРИХОДИ 5 058 410 4 393 238 86,85 

 

 С писма на МФ до 31.12.2019 г. са увеличени  целеви трансфери /субвенции/ от 

Централния бюджет както следва:                                                            
- Компенсации за транспорт на деца и ученици            – 141 856 лв. 

- Комп. за безплатни или намалени цени пътувания       -      672   лв. 

- Намаление във функция „Образование” – нат.показатели   -   76 522 лв.  

- Намаление във функция „Здравеопазване” –нат.показатели   -     3 557 лв. 

- Присъдена издръжка         -     7 940 лв. 

- Транспортни разходи на педагогически специалисти   -  225 397 лв. 

- Доп.субсидия за работа с деца и ученици от уязвими групи     - 56 580 лв. 

- За закупуване на учебници и учебни помагала        14 755 лв. 

mailto:obs_vn@abv.bg
http://www.venets.bg/


- Намаление във функция „Образование”-нат.показатели     -  18 000 лв. 

- НП „Оптимизация на вътр.структура на персонала”               -    1 447 лв. 

- Целеви ср-ва за ремонт и възст.на военни паметници    -     2 400 лв. 

- НП „Осиг.съвр.обр.среда” и НП „Без свободен час”    -     3 458 лв. 

- НП „Заедно за всяко дете” функция Образование    -        150 лв. 

- За изплащане на мин.дифер.размери физ.възп.и спорт   -     1 595 лв. 

- НП „ИКТ” функция Образование      -     2 200 лв. 

- Изпл.допълнително възн.постигн.рез.директори    -   12 049 лв. 

- Целеви трансфер по ПМС №348/18.12.2019 г.                - 930 000 лв. 

  

 

      До 31.12.2019 г.ОБЩИНА ВЕНЕЦ  получи целеви средства със следното 

предназначение: 

- от МТСП за НП за заетост          -105 141 лв. 

- от МТСП АСП по ПМС №344/2018 г.       - 424 235 лв. 

- от МТСП АСП – Лична помощ      -  78 046 лв. 

- получени от ПУДООС по проект на СУ „Н. Й. Вапцаров”        - 2 499 лв. 

- получени средства от Обл.управа за Избори 2019 г.              -  81 257 лв. 

- получени средства от МОН за спрени семейни помощи по ЗСП-   7 666 лв. 

- получени от РИОСВ гр. Шумен за отчисления по ЗУО               -114 100 лв. 

- получени средства за ДДС от ДФЗ по проекти към ПРСР    -    385 958 лв.  

 

2.  ПРИХОДИ ОТ МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ  в размер на 3 790 427 лв. , в т.ч. 

 

ИМЕ НА ПОКАЗАТЕЛ План отчет % 

1.Собствени приходи в т. ч. 798 072 786 413 98,54 

- Патентен данък 2 900 2 896 99,86 

- Имуществени даньци 

  

346 458 353 554 

102,05 

-Неданьчни приходи 

 

448 714 429 963 

95,82 

2. Взаимоотношения с ЦБ в т. ч. 1 918 296 1 918 296 
100,00 

- Обща изравнит. субсидия 820 500 820 500 
100,00 

- Целеви трансфери от ЦБ §§31-18 1 109 000 1 109 000 100,00 

- Възстановени субсидии/трансфери ЦБ -11 204 -11 204 100,00 

3.Трансфери от/за бюдж.с-ки 34 089 45 067 132,20 

- получени трансфери 114 100 114 100 100,00 

- предоставени трансфери §6102 -79 734 -68 756 86,23 

- предоставени трансфери §6202 -277 -277 100,00 

4.Временни безлихвени заеми 6 873 -120 355 -1751,13 

5.Финансиране на дефицита в т.ч. 2 120 751 1 161 006 54,75 

- Предходен остатък 

  

2 120 751 2 120 751 

100,00 

- Остатък в края на периода  -959 745 
 

ВСИЧКО ОБЩИНСКИ ПРИХОДИ 4 878 081 3 790 427 77,70 

 



II. ОБЩО РАЗХОДИТЕ са в размер на 8 183 665 лв. /съгласно приложение №2/ в т.ч. 

1.РАЗХОДИ ЗА ДЬРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ – 4 393 238 лв.  

 

Дейности План отчет % 

1. ОбА – заплати и осиг.вноски 906 691 888 891 98,04 

2.Отбрана и сигурност 140 111 66 921 47,76 

3.Образование 2 796 336 2 587 638 92,54 

4.Учил.здравеопазване 75 943 46 928 61,79 

5.Прогр.за врем.заетост и соц.осиг. 747 773 668 726 89,43 

6.Читалища и физ.дейност 391 556  134 134 34,26 

Всичко разх. за дьрж. дейности 5 058 410 4 393 238 86,85 

 

2. РАЗХОДИ ЗА  ОБЩИНСКИ  ДЕЙНОСТИ –  3 790 427 лв.  

Дейности План Отчет % 

1. ОбА-издрьжка 644 426 583 481 90,54 

2.Отбрана и сигурност 23 861 0 0.00 

3.Образование 199 250 171 086 85,87 

4. Здравеопазване 61 188 61 188 100.00 

5. Прогр.за временна заетост 2 500  1 908 76,32 

6.БКС 3 372 723 2 525 247 74,87 

7.Физкултура, културни дейности 333 880 326 729 97,86 

8.Икономически дейности и услуги 145 893 72 172 49,47 

9. Дофинансиране на ДД с местни 

приходи 

94 360 48 616 

51,52 

Разходи за общински дейности 4 878 081 3 790 427 77,70 

 

 

III.  КАПИТАЛОВИ  РАЗХОДИ  - 3 990 967 лв., /съгласно приложение № 3/   

 

IV. РАЗХОДИ ЗА ТЕКУЩИ РЕМОНТИ НА ОБЩИНСКА УЛИЧНА МРЕЖА §§10-

30, ФИНАНСИРАНИ СЪС СРЕДСТВА ОТ ЦБ – 951 873,56 лв. /съгласно приложение 

№ 4/   

 

V. СМЕТКИ ЗА СРЕДСТВАТА ОТ ЕС – КСФ, РА, ДЕС и ДМП 

  

Наименование на фондове 

и сметки 

Наличност 

на 01.01.  

                лв. 

Приходи 

 

             лв. 

Разходи 

 

             лв. 

Остатък 

 

             лв. 

Национален фонд – КСФ 18 841 988 753 1 007 591 -3 

ДФ “Земеделие” – РА 37 634 2 367 383 2 405 017 0 

Други Европейски средства 0 0 0 0 

Други международни 

програми 
0 0 0 0 

Всичко 56 475 3 356 136 3 412 608 -3 

 

VI. СМЕТКИ ЗА ЧУЖДИ СРЕДСТВА: По тази сметка се отчитат чуждите средства. 

Наличността към 01.01.2019 г. е в размер на 47 912 лв. През периода са възстановени 



чужди средства и същите са отразени в §93-10 в размер на 4 491 лв. Наличността към 

31.12.2019 г. е в размер на 43 421 лв. 

 

VII. ГОДИШЕН ОТЧЕТ ЗА ДЪЛГА ПРЕЗ 2019 г. 

Община Венец няма поет дълг и не е обслужвала такъв през 2019 г. 

 
 
 

 

 

 

Председател на  

Общински съвет:/п/ Ридван Ибрямов 

 

Вярно с оригинала, 

Протоколист: /Зюбейде Ибрям/ 


